

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023

OBJETO: Materiais para Manutenção Hidráulica

SEI: 0002965-02.2023.6.25.8000

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
1	367406	Anel vedação, material: massa emborrachada, características adicionais: vaso sanitário.	Anel de vedação para vaso sanitário.	UN	5	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 110,00
							R\$ 11,00	R\$ 110,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 13,00	R\$ 130,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
2	388864	Desengraxante, aspecto físico: líquido, composição: ácido sulfônico, fluorídrico, muriático, características adicionais: solúvel em água, aplicação: limpeza em geral.	Ácido Muriático. Apresentação: frasco com 1 litro.	UN	12	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 108,00
							R\$ 4,50	R\$ 108,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 7,80	R\$ 187,20	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	



ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
5	341945	Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: gelo, características adicionais: compatível caixa acoplada, com sobretampa.	Assento para vaso sanitário, tipo oval, almofadado. O assento deve corresponder às medidas/especificações dos vasos sanitários ovais que existem no TRE-SE. Largura (maior distância entre as bordas externas): 37,5 cm. Profundidade (distância entre a linha dos orifícios de fixação até a borda externa frontal): 43 cm. Distância entre os dois orifícios de fixação: 15 cm. Fixação/encaixe: universal. Obs: São vasos de caixa acoplada.	UN	20	40	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 3.100,00
							R\$ 77,50	R\$ 3.100,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 82,00	R\$ 3.280,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
6	258317	Assento vaso sanitário, material:plástico, cor:branca.	Assento retangular almofadado.	UN	10	20	R\$ 82,09	R\$ 1.641,80	Pregão nº 81/2022 UASG 90016	10.942.831/0001-36	Banco de Preços	R\$ 1.700,00
							R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
7	240666	Torneira, material corpo: pvc, tipo: boia caixa-d'água, diâmetro: 1/2 pol.		UN	10	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 280,00
							R\$ 14,00	R\$ 280,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 17,70	R\$ 354,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
8	257519	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 20 mm.	Joelho de 90°, soldável, 20 mm.	UN	20	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 44,00
							R\$ 1,10	R\$ 44,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 1,70	R\$ 68,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
9	245133	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 20 mm.	Luva de 20 mm.	UN	20	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 32,00
							R\$ 0,80	R\$ 32,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 1,45	R\$ 58,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
10	233999	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 25.	Luva de 25 mm.	UN	20	40	R\$ 0,70	R\$ 28,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 36,00
							R\$ 0,90	R\$ 36,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 1,95	R\$ 78,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
11	242876	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 32 mm.	Luva de 32 mm.	UN	20	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 93,60
							R\$ 2,34	R\$ 93,60	Pregão nº 45/2022 UASG 158141	08.658.622/0001-13	Banco de Preços	
							R\$ 2,50	R\$ 100,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
12	423924	Conexão hidráulica, material pvc - cloreto de polivinila, tipo luva de redução, tipo fixação soldável, aplicação instalação hidráulica, bitola 32 x 20.	Luva de redução: 32 mm para 20 mm.	UN	10	20	R\$ 1,76	R\$ 35,20	Pregão nº 32/2022 UASG 158378	10.942.831/0001-36	Banco de Preços	R\$ 48,20
							R\$ 2,41	R\$ 48,20	Pregão nº 54/2022 UASG 154050	13.338.681/0001-44	Banco de Preços	
							R\$ 5,50	R\$ 110,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
13	296063	Conexão hidráulica, material: pvc rígido, tipo: luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 20 mm, características adicionais: anel de borracha para vedação nas extremidades.	Luva de correr soldável PVC marrom 20 mm.	UN	10	20	R\$ 7,84	R\$ 156,80	Pregão nº 02/2022 UASG 160153	10.942.831/0001-36	Banco de Preços	R\$ 200,00
							R\$ 10,00	R\$ 200,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 11,00	R\$ 220,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
14	257526	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável e rosçável, bitola lado rosçável: 1/2 pol, bitola lado soldável: 20 mm, características adicionais: com bucha de latão, aplicação: instalações prediais água fria.	Luva soldável com bucha de latão para água fria 20 mm cor azul.	UN	10	20	R\$ 3,93	R\$ 78,60	Pregão nº 20/2022 UASG 257051	10.942.831/0001-36	Banco de Preços	R\$ 90,00
							R\$ 4,50	R\$ 90,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 6,00	R\$ 120,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
15	287762	Luva conexão, material: pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3/4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: rede predial água fria, cor: azul.	Luva soldável com bucha de latão para água fria 25 mm cor azul.	UN	10	20	RS 3,42	RS 68,40	Pregão nº 81/2022 UASG 90016	31.868.626/0001-48	Banco de Preços	RS 110,00
							RS 5,50	RS 110,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 7,00	RS 140,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
16	373833	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: registro, bitola II: 20 mm x 1/2 pol.	Adaptador PVC solda rosca curto 20 mm cor marrom.	UN	10	20	RS 0,60	RS 12,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	RS 17,00
							RS 0,85	RS 17,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 1,30	RS 26,00	Pregão nº 05/2022 UASG 257024	11.824.367/0001-46	Banco de Preços	
17	373932	Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: registro, bitola II: 25 mm x 3/4 pol.	Adaptador PVC solda rosca curto 25 mm cor marrom.	UN	10	20	RS 0,80	RS 16,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	RS 22,00
							RS 1,10	RS 22,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 2,60	RS 52,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
18	304782	Ducha higiênica, material: metal, comprimento: 1,20 m, diâmetro: 1/2 pol, acabamento: cromado	Ducha Higiênica com registro e derivação, em latão, com acabamento cromado e canopia em plástico ABS com acabamento cromado, formato redondo; mangueira flexível e com comprimento mínimo de 120 cm; bitola: 1/2"; mecanismo de volta: do tipo 1/4 ou 1/2 volta; registro tipo alavanca; pressão de saída mínima de 1,5 m.c.a e pressão máxima de 40 m.c.a; para ser instalada na parede. Referência: Deca, ou outra com qualidade igual ou superior.	UN	20	40	RS 46,99	RS 1.879,60	Pregão nº 81/2022 UASG 90016	20.784.313/0001-95	Banco de Preços	RS 2.400,00
							RS 60,00	RS 2.400,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 73,00	RS 2.920,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
19	397063	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 30 cm, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: com niple.	-	UN	10	20	RS 4,00	RS 90,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	RS 102,00
							RS 5,10	RS 102,00	Pregão n° 127/2022 UASG 254446	46.497.089/0001-44	Banco de Preços	
							RS 5,50	RS 110,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
20	397067	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: instalações prediais água fria, características adicionais: com niple.	-	UN	10	20	RS 4,50	RS 90,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	RS 100,00
							RS 5,00	RS 100,00	Pregão n° 13/2022 UASG 240137	19.299.794/0001-64	Banco de Preços	
							RS 7,00	RS 140,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
21	355256	Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 50 cm, aplicação: instalações prediais água fria.	Acompanha o niple.	Unidade	10	20	RS 5,50	RS 110,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	RS 140,00
							RS 7,00	RS 140,00	Pregão n° 12/2022 UASG 135006	03.521.060/0001-48	Banco de Preços	
							RS 7,50	RS 150,00	Incomatel Indústria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
22	484054	Peças e acessórios purificador água. Aplicação: equipamento libell. Referência 1: cga novo Tipo: kit reposição	Mangueira de entrada para purificador de água, etóxica, com conectores e rosca de 3/4", compatível com purificador da marca Libell. Apresentação: 1 m a 1,2 m de comprimento	Unidade	30	60	R\$ 28,68	R\$ 1.720,80	Mercado Livre (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 21 unidades. Total 21 unidades: R\$ 399,00 + Frete: R\$ 203,28 = R\$ 602,38 R\$ 602,38 dividido por 21 unid. = R\$ 28,68 (valor unitário lançado no demonstrativo)	R\$ 1.875,00
							R\$ 31,25	R\$ 1.875,00	J I dos Santos Total Filtros LTDA (www.totalfiltros.com.br)	11.433.068/0001-80	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 20 unidades. Total 20 unidades: R\$ 583,00 + Frete: R\$ 42,03 = R\$ 625,03 R\$ 625,03 dividido por 30 unid. = R\$ 31,25 (valor unitário lançado no demonstrativo - consideradas apenas 2 casas decimais)	
							R\$ 33,28	R\$ 1.996,80	Aolar Comercio de Eletroeletrônicos Online (www.aolar.com.br)	21.436.732/0001-07	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 23 unidades. Total 23 unidades: R\$ 639,86 + Frete: R\$ 125,81 = R\$ 765,47 R\$ 765,47 dividido por 23 unid. = R\$ 233,28 (valor unitário lançado no demonstrativo - consideradas apenas 2 casas decimais)	
								(www.aolar.com.br)				
23	455722	Mangueira jardim, material: pvc e poliéster trançado, diâmetro: 3/4 pol, pressão máxima: 10 bar., comprimento: 50 m, cor: cristal, características adicionais: três camadas intermediária de pvc transparente.	Espessura mínima: 2,4 mm. Apresentação: 50 m de comprimento.	Unidade	3	6	R\$ 391,50	R\$ 2.349,00	Pregão nº 06/2022 UASG 135023	42.262.411/0001-03	Banco de Preços	R\$ 2.670,00
							R\$ 445,00	R\$ 2.670,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 533,00	R\$ 3.198,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
24	396975	Mangueira jardim, material: plástico, diâmetro: 1/2 pol, cor: cristal.	Mangueira jardim, material: plástico, diâmetro: 1/2 pol, cor: cristal. Em PVC, trançada, com pelo menos 2,4 mm de espessura. Apresentação: rolo com 50 m de comprimento.	Unidade	5	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 3.200,00
							R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	Shopping das Ferramentas LTDA EPP	01.275.750/0001-39	Orçamento recebido de fornecedor. Cálculo do valor unitário: R\$ 6,40 (preço por metro cotado no orçamento) x 50 (tdt de metros solicitada pelo TRE/SE em cada rolo) = R\$ 320,00	
							R\$ 338,00	R\$ 3.380,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
25	273749	Registro gaveta, tipo: manual, bitola: 3/4 pol, material: metal.	-	Unidade	10	20	R\$ 51,50	R\$ 1.030,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.130,80
							R\$ 56,54	R\$ 1.130,80	Pregão nº 169/2022 UASG 984223	43.728.909/0001-73	Banco de Preços	
							R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
		Reparo válvula hidráulica, material: plástico, tipo					R\$ 65,34	R\$ 653,40	Mercado Livre (www.mercadolivre.com.br)	03.007.331/0001-41	Internet. Cotação máxima permitida pelo site: 2 unidades. Total 2 unidades: R\$ 119,98 + Frete: R\$ 10,70 = R\$ 130,68 R\$ 130,68 dividido por 2 unid. = R\$ 65,34 (valor unitário lançado no demonstrativo)	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
26	270767	Fixação:roscável, bitola: 1, 1/2 pol, características adicionais:uso interno, aplicação:válvula descarga hydra vcr 2511, componentes.borracha e gaxetas, guarnição e mola de aço, tipo:descarga		Conjunto	5	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 800,00
							R\$ 124,00	R\$ 1.240,00	Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160531	89.117.907/0001-49	Banco de Preços	
27	251761	Sifão Material: Polipropileno Aplicação: Tanque, Pia, Lavatório E Bidê Cor: Branca Tipo Haste: Adaptável Diâmetro Entrada: 1 POL Diâmetro Saída: 40 MM Tipo Corpo: Sanfonado / Flexível	Sifão para lavatório, em pvc sanfonado 1"x 40mm.	Unidade	15	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 255,00
							R\$ 8,50	R\$ 255,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 10,00	R\$ 300,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
28	376404	Hidróxido de sódio, aspecto físico: escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular: 40 g/mol, fórmula química: NaOH, grau de pureza: pureza mínima de 95%, característica adicional: soda cáustica comercial, número de referência química: cas 1310-73-2.	Soda Cáustica. Apresentação: Vaso com 1kg.	Quilograma	5	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 226,20
							R\$ 22,62	R\$ 226,20	Pregão nº 03/2022 UASG 926594	00.466.084/0001-53	Banco de Preços	
							R\$ 30,00	R\$ 300,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
29	443759	Torneira, material corpo: metal, tipo: bica móvel, diâmetro: 1/2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: longa, aplicação: cozinha.	Torneira para cozinha, de mesa, com bica móvel, com arejador articulado, registro tipo alavanca com 1/4 de volta, bitola: 1/2", Garantia mínima da(o) fabricante de 5 (cinco) anos contada do recebimento do objeto pelo TRE-SE.	Unidade	10	20	R\$ 41,50	R\$ 830,00	OC 102313100612023OC00024	41.418.315/0001-30	Banco de Preços	R\$ 1.518,00
							R\$ 75,90	R\$ 1.518,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	Center Mix Comércio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
30	396867	Tubo Pvc Soldável Material: Pvc Rígido Aplicação: Hidráulica Comprimento: 6 M Cor: Marrom Diâmetro Nominal: 20 MM	Tubo PVC soldável de 20 mm, de cor marrom, com 6 metros de comprimento.	Unidade	5	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90	Dispensa de Licitação Nº 82/2022 UASG: 160371	41.465.151/0001-00	Banco de Preços	R\$ 195,00
							R\$ 19,50	R\$ 195,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 26,00	R\$ 260,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
31	333570	Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido Diâmetro: 25 MM Aplicação: Tubulação De Água	Tubo PVC soldável de 25 mm, de cor marrom, com 6 metros de comprimento.	Unidade	5	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	Pregão nº 42/2022 UASG 257028	14.592.306/0001-99	Banco de Preços	R\$ 234,00
							R\$ 23,40	R\$ 234,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 30,00	R\$ 300,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
32	333574	Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido Diâmetro: 32 MM Aplicação: Tubulação De Água	Tubo PVC soldável de 32 mm, de cor marrom, com 6 metros de comprimento.	Unidade	5	10	R\$ 30,89	R\$ 308,90	Pregão n° 130/2022 UASG 986595	10.942.831/0001-36	Banco de Preços	R\$ 500,00
							R\$ 50,00	R\$ 500,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 52,20	R\$ 522,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
33	264236	Vaso Sanitário Material: Louça Cor: Branca Características Adicionais: Acoplado Com Descarga Tipo: Convencional	Vaso sanitário oval, acoplado com caixa, em dois blocos, em louça sanitária, com dois botões de acionamento na posição superior, com capacidade de acionamento de 3 ou 6 litros.	Unidade	2	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.571,12
							R\$ 392,78	R\$ 1.571,12	Pregão n° 08/2022 UASG 158382	10.942.831/0001-36	Banco de Preços	
							R\$ 394,41	R\$ 1.577,64	Pregão n° 33/2022 UASG 90009	45.769.285/0001-68	Banco de Preços	
34	456130	Válvula escoamento, material: metal, diâmetro: 4 1/2 x 1 1/2 pol, aplicação: pia	Válvula para pia americana. Material latão cromado. Dimensões: 4.1/2 X 1.1/2.	Unidade	5	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 248,40
							R\$ 24,84	R\$ 248,40	Pregão n° 07/2022 UASG 928898	04.929.856/0001-05	Banco de Preços	
							R\$ 28,00	R\$ 280,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
35	394698	Válvula escoamento, material: latão cromado, diâmetro: 7/8 pol, aplicação: lavatório.	Válvula para lavatório de banheiro.	Unidade	5	10	R\$ 13,85	R\$ 138,50	Pregão n° 09/2022 UASG 785600	45.769.285/0001-68	Banco de Preços	R\$ 219,00
							R\$ 21,90	R\$ 219,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 22,00	R\$ 220,00	Incomatel Industria e Comercio de Mat de Const LTDA	15.606.064/0001-08	Orçamento recebido de fornecedor	
<b>VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO -----</b>												<b>R\$ 23.584,52</b>

OBS1: O valor de referência foi elaborado adotando-se o valor intermediário dentre os três menores preços alcançados.

OBS2: Visando à agilidade processual e à facilitação da conferência, esta SEACO decidiu por lançar no demonstrativo apenas os três menores preços alcançados para cada item, sendo desprezados\* os maiores valores encontrados durante a pesquisa de mercado.

\* os preços não utilizados foram taxados em vermelho (riscados) nos orçamentos.

OBS3: Para todos os itens foi realizada ampla pesquisa de mercado na internet, banco de preços e consulta a fornecedores, porém nem todos os itens receberam valores das fontes pesquisadas. Para os itens com especificações resumidas, foram consideradas as características principais dos itens que impactam na formação do valor.

OBS4: Informo que todos os orçamentos obtidos via fornecedor foram solicitados em momento anterior à elaboração da Informação SEI n° 1343379 (exclusão do item 28 – sifão). Por esse motivo, a numeração constante em tais orçamentos foi renúmerada a partir do item 28, através de caixa de texto, para facilitar a conferência dos itens.